
BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE 2024 (Expresado en Bs.)

Tipos de Fideicomisos Administración CentralPersonas JurídicasPersonas Naturales TotalEntes Descentralizados
y otros Organismos con

Régimen Especial

Administraciones Públicas, Estatales,
Municipales y del Distrito Capital

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

1.084.775
-0-

85.856.102
 -0-
 -0-

86.940.877

 -0-
 -0-

83.040
 -0-
 -0-

83.040

8.550.018
-0-

180.113.074
-0-
-0-

188.663.092

Inversión
Garantía
Administración
Características Mixtas
Otros
TOTAL

50.620
 -0-
-0-
-0-
 -0-

50.620

 -0-
 -0-

3.542.539
 -0-
 -0-

3.542.539

9.685.413
-0-

269.594.755
-0-
-0-

279.280.168

Inversiones cedidas
Cartera al sector agroalimentario del mes
Cartera al sector agroalimentario acumulada
Captaciones de entidades oficiales
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos
Créditos al sector turismo según la legislación vigente
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable
Créditos otorgados a la actividad manufacturera 
Créditos otorgados al sector salud
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)

-0- 
14.282.220 

2.672.644.307 
1.974.336.243 

874.222.559 
-0- 

92.013.749 
24,29%

-0- 
-0- 

34.062.700 
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PATRIMONIO   Bs.              8.187.618.507,41

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

 Efectivo

 Banco Central de Venezuela

 Bancos y otras instituciones financieras del país

 Bancos y corresponsales del exterior

 Oficina matriz y sucursales

 Efectos de cobro inmediato

 (Provisión para disponibilidades)

INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES

 Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias

 Inversiones en títulos valores para negociar

 Inversiones en títulos valores disponibles para la venta

 Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento

 Inversiones de disponibilidad restringida

 Inversiones en otros títulos valores

 (Provisión para inversiones en títulos valores)

CARTERA DE CRÉDITOS

 Créditos vigentes

 Créditos reestructurados

 Créditos vencidos

 Créditos en litigio

 (Provisión para cartera de créditos)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

 Rendimientos por cobrar por disponibilidades

 Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores

 Rendimientos por cobrar por cartera de créditos

 Comisiones por cobrar

 Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar

 (Provisión para rendimientos por cobrar y otros)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES,

AFILIADAS Y SUCURSALES

 Inversiones en empresas filiales y afiliadas

 Inversiones en sucursales

 (Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)

BIENES REALIZABLES

BIENES DE USO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

Junio-24 Junio-24 Diciembre-24 

15.642.710.699 

5.116.743.071 

7.559.978.578 

587.067.083 

2.374.322.537 

-0- 

4.806.335 

(206.905)

1.042.304.934 

315.041.460 

-0- 

12.748 

179.163.957 

548.086.769 

-0- 

-0- 

7.749.175.920 

7.901.485.166 

-0- 

6.391.858 

14.805.646 

(173.506.750)

92.054.820 

-0- 

78.947 

82.059.127 

10.924.572 

-0- 

(1.007.826)

29.533.606 

29.533.606 

-0- 

-0- 

2.999.954 

1.006.112.256 

2.917.051.422 

28.481.943.611 

Diciembre-24 

27.092.864.198 

7.203.535.617 

17.160.103.705 

-0- 

2.728.649.895 

-0- 

867.815 

(292.834)

1.077.244.648 

-0- 

-0- 

13.883 

255.757.283 

821.473.482 

-0- 

-0- 

18.919.766.552 

19.460.753.168 

-0- 

15.532.734 

35.331.412 

(591.850.762)

203.210.491 

-0- 

106 

191.146.162 

16.599.953 

-0- 

(4.535.730)

39.184.474 

39.184.474 

-0- 

-0- 

1.076.433 

1.463.969.834 

3.775.066.922 

52.572.383.552 

PASIVO
CAPTACIONES DEL PÚBLICO
 Depósitos a la vista
  Cuentas corrientes no remuneradas
  Cuentas corrientes remuneradas
  Cuentas corrientes según Convenio Cambiario Nº 20
  Depósitos y certificados a la vista
  Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad 
  Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad 
 Otras obligaciones a la vista
 Obligaciones por operaciones de mesa de dinero
 Depósitos de ahorro
 Depósitos a plazo
 Títulos valores emitidos por la institución
 Captaciones del público restringidas
 Derechos y participaciones sobre títulos o valores
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL 
DE VIVIENDA Y HÁBITAT
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS
 Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año
 Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año
 Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año
 Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año
 Obligaciones por otros financiamientos hasta un año
 Obligaciones por otros financiamientos a más de un año
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
 Gastos por pagar por captaciones del público
 Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela
 Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat
 Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos
 Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera
 Gastos por pagar por otras obligaciones
 Gastos por pagar por obligaciones subordinadas
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
OTRAS OBLIGACIONES
TOTAL DEL PASIVO
GESTIÓN OPERATIVA
PATRIMONIO
TOTAL DE PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS
ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES
EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS

21.856.911.549 
20.744.504.883 
10.675.725.308 

3.956.113.282 
-0- 

395.823.673 
5.716.842.620 

-0- 
60.852.263 

-0- 
1.046.986.982 

4.567.421 
-0- 
-0- 
-0- 
-0- 

-0- 
394.718.274 
394.718.274 

-0- 
-0- 
-0- 
-0- 
-0- 
-0- 

4.712.871 
4.712.871 

-0- 
-0- 
-0- 
-0- 
-0- 
-0- 

3.321.544.559 
-0- 
-0- 

25.577.887.253 
-0- 

2.904.056.358 
28.481.943.611 

622.891.419 
339.132.108 

-0- 

5.433.606 
-0- 

87.554.283.284 
-0- 

-0- 

36.060.971.857 
34.381.885.609 
16.543.717.451 

6.979.887.899 
-0- 

630.601.996 
10.227.678.263 

-0- 
101.076.839 

-0- 
1.578.009.409 

-0- 
-0- 
-0- 
-0- 
-0- 

-0- 
273.209.847 
273.209.847 

-0- 
-0- 
-0- 
-0- 
-0- 
-0- 

18.031.806 
17.796.862 

-0- 
-0- 

234.944 
-0- 
-0- 
-0- 

8.032.551.535 
-0- 
-0- 

44.384.765.045 
-0- 

8.187.618.507 
52.572.383.552 

802.467.750 
346.083.612 

-0- 

6.896.144 
-0- 

65.316.561.364 
-0- 

-0- 

PASIVO Y PATRIMONIO

Principales Indicadores Financieros (Anualizados)

MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN
 Gastos de personal
 Gastos Generales y Administrativos
 
MARGEN OPERATIVO BRUTO
 Ingresos por bienes realizables
 Ingresos por programas especiales
 Ingresos operativos varios
 Gastos por bienes realizables
 Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos
 Gastos operativos varios
 
MARGEN OPERATIVO NETO
 Ingresos extraordinarios
 Gastos extraordinarios

RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS
 Impuesto sobre la renta

RESULTADO NETO
 
Aplicación del Resultado Neto
 Reserva Legal
 Utilidades estatutarias
   Junta Directiva
   Funcionarios y Empleados
 Otras Reservas de Capital
 
RESULTADOS ACUMULADOS
 Aporte LOD

Junio-24

INGRESOS FINANCIEROS
 Ingresos por disponibilidades
 Ingresos por inversiones en títulos valores
 Ingresos por cartera de créditos
 Ingresos por otras cuentas por cobrar
 Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales
 Ingresos por oficina principal y sucursales
 Otros ingresos financieros

GASTOS FINANCIEROS
 Gastos por captaciones del público
 Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela
 Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat
 Gastos por otros financiamientos obtenidos
 Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera
 Gastos por obligaciones subordinadas
 Gastos por otras obligaciones
 Gastos por oficina principal y sucursales
 Otros gastos financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO
 Ingresos por recuperaciones de activos financieros
 Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros
 Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
 Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades

MARGEN FINANCIERO NETO
 Otros ingresos operativos
 Otros gastos operativos

1.409.888.572
9.010.199

41.200.641
1.355.738.226

3.939.506
-0-
-0-
-0-

350.640.785
296.891.101

-0-
-0-

53.749.684
-0-
-0-
-0-
-0-
-0-

1.059.247.787
4.005.223

48.528.656
48.507.463

21.193

1.014.724.354
3.331.923.369

355.459.088

Diciembre-24

2.722.158.465
39.717.694

224.602.442
2.454.086.267

3.752.062
-0-
-0-
-0-

304.613.726
294.634.071

-0-
-0-

9.979.655
-0-
-0-
-0-
-0-
-0-

2.417.544.739
2.960.826

367.035.199
366.940.866

94.333

2.053.470.366
5.593.841.253

578.724.866

Junio-24
3.991.188.635
3.317.497.365

871.536.685
2.445.960.680

673.691.270
435.847

-0-
19.462.821

132.874
-0-

450.295.189

243.161.875
-0-

17.988.166

225.173.709
33.901.441

191.272.268

-0-
11.476.300
11.476.300

-0-
305.000

179.490.968
2.993.457

Diciembre-24
7.068.586.753
4.933.048.787
1.162.514.637
3.770.534.150

2.135.537.966
50.002.212

-0-
32.972.717

1.349.058
-0-

649.690.372

1.567.473.465
-0-

10.342.856

1.557.130.609
395.733.334

1.161.397.275

165.000.000
-0-
-0-
-0-

1.130.000

995.267.275
16.499.587

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR LOS PERÍODOS DEL 01/07/2024 AL 31/12/2024  Y DEL 01/01/2024 AL 30/06/2024   (Expresado en Bs.)
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VICEPRESIDENTE DE LA JUNTA DIRECTIVA
Juan Carlos Escotet R. 

PRESIDENTE EJECUTIVO
Carlos Eduardo Millán S. 

Carlos Eduardo Millán S.
Presidente Ejecutivo

1.1.

Activo Improductivo 
Patrimonio + Gestión Operativa

2.1.

1.2.

Patrimonio + Gestión Operativa
Activo Total X 100= Provisión para Cartera de Créditos

Cartera de Créditos Bruta X 100=

2.2.
X 100= Cartera Inmovilizada Bruta

Cartera de Créditos Bruta
X 100=

4.1.
Resultado Neto
Activo Promedio X 100=

4.2.
Resultado Neto
Patrimonio Promedio

X 100=

1. Patrimonio 2. Solvencia Bancaria y Calidad de Activos  3. Gestión Administrativa (**) 4. Rentabilidad (**) 5. Liquidez 
3.1.
Gtos. Personal + Gtos. Operativos
Activo Productivo Promedio X 100=

3.2.
X 100=Gtos. Personal + Gtos. Operativos

Ingresos Financieros

Dic-24
24,29%

379,65%

Dic-24
3,03%

0,26%

Dic-24
65,88%

192,08%

Dic-24
4,35%

34,64%

(**) Anualizados, calculados en base a saldos promedios. Fuente: Cifras tomadas del Balance de la Institución.

5.1.
Disponibilidades 
Captaciones del Público X 100=

5.2.
X 100=Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores

Captaciones del Público

Dic-24
75,13%

75,13%


