

PRESIDENTE DE JUNTA DIRECTIVA Marco Tulio Ortega V.

VICEPRESIDENTE DE LA JUNTA DIRECTIVA Juan Carlos Escotet R.

PRESIDENTE EJECUTIVO Carlos Eduardo Millán S.

DIRECTORES PRINCIPALES Juan Carlos Escotet R. Marco Tulio Ortega V. Miguel Ángel Marcano C. Emilio Durán Ceballos Carlos Eduardo Escotet A. Carlos Alberto Escotet A. Alfonso Prieto González María Clara Alviárez Hurtado

COMISARIOS Emilio A. Ladera M. Antonio Ramón Lobo Z.

AUDITORES EXTERNOS Adrianza, Rodríguez, Céfalo & Asociados (FORVIS MAZARS)

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE 2024 (Expresado en Bs.)

	Diciembre-24	Junio-
DISPONIBILIDADES	27.092.864.198	15.642.710.6
Efectivo	7.203.535.617	5.116.743.0
Banco Central de Venezuela	17.160.103.705	7.559.978.5
Bancos y otras instituciones financieras del país	-0-	587.067.0
Bancos y corresponsales del exterior	2.728.649.895	2.374.322.5
Oficina matriz y sucursales	-0-	
Efectos de cobro inmediato	867.815	4.806.3
(Provisión para disponibilidades)	(292.834)	(206.9
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	1.077.244.648	1.042.304.9
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	-0-	315.041.4
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-	
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	13.883	12.7
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	255.757.283	179.163.9
Inversiones de disponibilidad restringida	821.473.482	548.086.7
Inversiones en otros títulos valores	-0-	
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-	
CARTERA DE CRÉDITOS	18.919.766.552	7.749.175.9
Créditos vigentes	19.460.753.168	7.901.485.1
Créditos reestructurados	-0-	
Créditos vencidos	15.532.734	6.391.8
Créditos en litigio	35.331.412	14.805.6
(Provisión para cartera de créditos)	(591.850.762)	(173.506.7
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	203.210.491	92.054.8
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-	
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	106	78.9
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	191.146.162	82.059.1
Comisiones por cobrar	16.599.953	10.924.5
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-	
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(4.535.730)	(1.007.8
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES,		
AFILIADAS Y SUCURSALES	39.184.474	29.533.6
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	39.184.474	29.533.6
Inversiones en sucursales	-0-	
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-	
BIENES REALIZABLES	1.076.433	2.999.9
BIENES DE USO	1.463.969.834	1.006.112.2
OTROS ACTIVOS	3.775.066.922	2.917.051.4

PASIVO	Diciembre-24	Junio-24
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	36.060.971.857	21.856.911.549
Depósitos a la vista	34.381.885.609	20.744.504.883
Cuentas corrientes no remuneradas	16.543.717.451	10.675.725.308
Cuentas corrientes remuneradas	6.979.887.899	3.956.113.282
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario Nº 20	-0-	-0-
Depósitos y certificados a la vista	630.601.996	395.823.673
Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	10.227.678.263	5.716.842.620
Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-	-0-
Otras obligaciones a la vista	101.076.839	60.852.263
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-	-0
Depósitos de ahorro	1.578.009.409	1.046.986.982
Depósitos a plazo	-0-	4.567.421
Títulos valores emitidos por la institución	-0-	-0
Captaciones del público restringidas	-0-	-0
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-	-0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-	-0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL		
DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-	-0-
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	273.209.847	394.718.274
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	273.209.847	394.718.274
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-	-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-	-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-	-0 -0
8	-0-	-0· -0·
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0- -0-	-0 -0
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	-0- - 0-	-0· -0
	18.031.806	
NTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	17.796.862	4.712.87 1
Gastos por pagar por captaciones del público		
Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	-0
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	-0
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	234.944	-0
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	-0
Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-	-0
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-	-0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	8.032.551.535	3.321.544.559
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-	-0
OTRAS OBLIGACIONES	-0-	-0
TOTAL DEL PASIVO	44.384.765.045	25.577.887.253
GESTIÓN OPERATIVA	-0-	-0
PATRIMONIO		
TOTAL DE PATRIMONIO	8.187.618.507	2.904.056.358
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	52.572.383.552	28.481.943.611
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	802.467.750	622.891.419
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	346.083.612	339.132.108
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	-0-	-0-
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA		
	6.896.144	5.433.600
REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	-0-	-0
RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT) DTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	-0-	•
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	65.316.561.364	87.554.283.284
·		

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)						
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	50.620	8.550.018	-0-	-0-	1.084.775	9.685.413
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Administración	-0-	180.113.074	83.040	3.542.539	85.856.102	269.594.755
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	50.620	188.663.092	83.040	3.542.539	86.940.877	279.280.168

Inversiones cedidas Cartera al sector agroalimentario del mes 14.282.220 2.672.644.307 Cartera al sector agroalimentario acumulada Captaciones de entidades oficiales 1.974.336.243 Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos 874.222.559 Créditos al sector turismo según la legislación vigente Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda 92.013.749 Índice de Adecuación de Patrimonio Contable 24,29% Créditos otorgados a la actividad manufacturera -0-Créditos otorgados al sector salud -0-34.062.700 Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)

Marco Tulio Ortega V. Presidente de Junta Directiva

Carlos Eduardo Millán S. Presidente Ejecutivo

Nakary J. Cova N. Contador General

Alfredo J. González J.

Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR LOS	PERÍODOS DEL 01/07	/2024 AL 31/12/2	2024 Y DEL 01/01/2024 AL 30/06/2024 (Expresado en Bs.)		
	Diciembre-24	Junio-24		Diciembre-24	Junio-24
INGRESOS FINANCIEROS	2.722.158.465	1.409.888.572	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	7.068.586.753	3.991.188.635
Ingresos por disponibilidades	39.717.694	9.010.199	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	4.933.048.787	3.317.497.365
Ingresos por inversiones en títulos valores	224.602.442	41.200.641	Gastos de personal	1.162.514.637	871.536.685
Ingresos por cartera de créditos	2.454.086.267	1.355.738.226	Gastos Generales y Administrativos	3.770.534.150	2.445.960.680
Ingresos por otras cuentas por cobrar	3.752.062	3.939.506			
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	-0-	MARGEN OPERATIVO BRUTO	2.135.537.966	673.691.270
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	-0-	Ingresos por bienes realizables	50.002.212	435.847
Otros ingresos financieros	-0-	-0-	Ingresos por programas especiales	-0-	-0-
			Ingresos operativos varios	32.972.717	19.462.821
GASTOS FINANCIEROS	304.613.726	350.640.785	Gastos por bienes realizables	1.349.058	132.874
Gastos por captaciones del público	294.634.071	296.891.101	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-	-0-
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	-0-	Gastos operativos varios	649.690.372	450.295.189
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	-0-	MADCEN ODED ATINO NETO	1.567.473.465	243.161.875
Gastos por otros financiamientos obtenidos	9.979.655	53.749.684	MARGEN OPERATIVO NETO Ingresos extraordinarios	-0-	243.101.675
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	-0-	Gastos extraordinarios	10.342.856	17.988.166
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	-0-	Gastos extraordinarios	10.342.630	17.900.100
Gastos por otras obligaciones	-0-	-0-	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	1.557.130.609	225.173.709
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	-0-	Impuesto sobre la renta	395.733.334	33.901.441
Otros gastos financieros	-0-	-0-	impuesto soore la renta		
			RESULTADO NETO	1.161.397.275	191.272.268
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2.417.544.739	1.059.247.787			
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	2.960.826	4.005.223	Aplicación del Resultado Neto		
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	367.035.199	48.528.656	Reserva Legal	165.000.000	-0-
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	366.940.866	48.507.463	Utilidades estatutarias	-0-	11.476.300
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	94.333	21.193	Junta Directiva	-0-	11.476.300
			Funcionarios y Empleados	-0-	-0-
MARGEN FINANCIERO NETO	2.053.470.366	1.014.724.354	Otras Reservas de Capital	1.130.000	305.000
Otros ingresos operativos	5.593.841.253	3.331.923.369			
Otros gastos operativos	578.724.866	355.459.088	RESULTADOS ACUMULADOS Aporte LOD	995.267.275 16.499.587	179.490.968 2.993.457

Principales Indicadores Financier	cos (Anualizados)			
1. Patrimonio	2. Solvencia Bancaria y Calidad de Activos	3. Gestión Administrativa (**)	4. Rentabilidad (**)	5. Liquidez
1.1. Patrimonio + Gestión Operativa Activo Total Dic-24 24,29%	2.1. Dic-24 Provisión para Cartera de Créditos Cartera de Créditos Bruta Dic-24 3,03%	3.1. Dic-24 Gtos. Personal + Gtos. Operativos Activo Productivo Promedio X 100= 65,88%	$\frac{\text{A.1.}}{\text{Resultado Neto}} \frac{\text{Dic-24}}{\text{Activo Promedio}} \times 100 = 4,35\%$	5.1. Dic-24 Disponibilidades Captaciones del Público X 100= 75,13%
1.2. Activo Improductivo Patrimonio + Gestión Operativa X 100= 379,65%	2.2. Cartera Inmovilizada Bruta Cartera de Créditos Bruta X 100= 0,26%	3.2. Gtos. Personal + Gtos. Operativos Ingresos Financieros X 100= 192,08%	4.2. Resultado Neto Patrimonio Promedio X 100= 34,64%	5.2. Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores Captaciones del Público X 100= 75,13%

En este 2025 tus **remesas** viajan a ti con nuestras remesadoras aliadas

(**) Anualizados, calculados en base a saldos promedios. Fuente: Cifras tomadas del Balance de la Institución.







Conócelas en Banesco.com



